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Slovo starosty 

V ážení  spoluob-
čané,  dostává 

se  Vám  do  r ukou 
vydání zpravodaje 
12/2022,  a  to  je  ne-
klamné  znamení 
toho,  že se  blíží  ko-
nec roku. Ten s sebou nese i nastupu-
jící  zimu.  V této  souvislosti  (i  když 
v minulých letech nebyla zima nijak 
extrémní)  bych na Vás apeloval, aby-
ste  přijali  zimní  období  jako součást 
běžného života. Obec je na zimu při-
pravena,  budeme  se  starat  o  místní 
komunikace  a  chodníky,  ale  prosím 
o trpělivost. Nelze obsloužit všechny 
cesty a chodníky najednou….
Při té příležitosti prosím o parkování 
vozidel mimo místní komunikace, aby 
při údržbě nevznikaly komplikace. 
Nakonec si dovolím popřát Vám všem 
pohodové  Vánoce  prožité  v  kruhu 
Vašich blízkých, nový rok aby byl na-
plněn  především  zdravím,  pokojem 
a optimismem  a  abychom  do  něj 
všichni vkročili tou správnou nohou.
   Jaromír Krejčok, starosta obce

Volby prezidenta České republiky 

V e dnech 13. – 14. 1. 2023 proběhne 1. kolo volby prezidenta České repub-
liky, případné 2. kolo volby pak ve dnech 27. – 28. 1. 2023. Volební míst-

nost  se  bude nacházet  v  prostorách základní  školy  (na adrese  Sedliště  203) 
v přízemí, takže bude zajištěn bezbariérový pohyb v objektu.  
A jak bude volební místnost otevřená?
  
Pátek 13. 1. v době 14.00 – 22.00 hodin 
Sobota 14. 1. v době 8.00 – 14.00 hodin 
 
V případě konání 2. kola voleb: 
Pátek 27. 1. v době 14.00 – 22.00 hodin 
Sobota 28. 1. v době 8.00 – 14.00 hodin 

(oú) 

Informace sběrného dvora 

Od 1. 1. 2023 dochází ke změně pro-
vozních hodin na  sběrném dvoře 

v Bruzovicích. 
No vě  b u d e  o t e vře n o  v  ú t e rý 
a čtvrtek v době  9.00 –  17.00 ho-
din a  v sobotu od 8.00 – 12.00 ho-
din. Jako kompenzace za omezení ote-
vírací  doby  budou  v  areálu  přistaveny 
od dubna 2023 kontejnery pro biologic-
ky rozložitelný  odpad, jeden pro trávu 
a jeden pro větve. Nespornou výhodou 
bude  to,  že  kontejnery  budou  pří-
stupné NONSTOP, tj. i mimo pro-
vozní dobu sběrného dvora.

(oú)

V  pondělí 12. 12. 2022 nejenže na-
padlo množství sněhu, ale v pro-

storách Muzea Lašská jizba se konalo 
2. zasedání zastupitelstva obce Sedliš-
tě  ve  volebním období  2022  –  2026. 
Hlavním bodem programu bylo  pro-
jednání  a  schvalování  rozpočtů  obce 
a základní školy na rok 2023. Schvá-
lené rozpočty jsou zveřejněny na webu 
obce a školy. 
Pokud  bych  se  měl  více  rozepsat 
o nákladech  v  jednotlivých  rozpoč-
tových  paragrafech,  pak  stejně  jako 
v minulých letech budeme investovat 
do infrastruktury. 
V plánu  jsou  opravy  a  rekonstrukce 
komunikací,  zpevněné  a  manipulační 
plochy pro tzv.  horní  hřiště,  dokončí 
se  projekt  chodníku  na  Bezručovu 
vyhlídku  (na  vyhlídce  se  projektuje 
i nové sociální zázemí pro zdejší vý-
letiště)  a  v  roce 2023 se  zároveň  do-
končí projektování přístavby mateřské 
školy. V centru obce se na jaře otevře 
altán  v  parku,  v plánu  je  i  rekon-
strukce  poslední  části  veřejného 
osvětlení a vybudování horního hřiště, 
které bude přístupné i veřejnosti. 

Nemálo  finančních  prostředků  bude 
plynout do školy, kde budeme realizo-
vat v jednotlivých třídách rekuperační 
větrání.
Zároveň se připravujeme na větší pro-
jekty,  které  bychom  rádi  financovali 
z dotačních zdrojů.  V září  jsme po-
dávali  žádost  na  Národní  sportovní 
agenturu  o  podporu  na  revitalizaci 
současného fotbalového areálu,  v  lis-
topadu jsme požádali v rámci nového 
programovacího  období  o  dotaci  na 
přístavbu základní  školy  a  v  prosinci 
o dotaci na stavbu chodníku z centra 
obce  směrem na  Dolní  konec.  Dou-
fám,  že  v průběhu  1.  čtvrtletí  roku 
2023  budeme  vědět,  které  projekty 
a v jakých termínech bychom mohli 
uskutečnit.
Dalším  tématem zasedání  zastupitel-
stva byl územní plán a to, zda pořizo-
vat,  či  nepořizovat  jeho změnu č.  4. 
Nakonec  bylo  dohodnuto,  že  v  roce 
2023  zatím změnu  iniciovat  nebude-
me.  V neposlední  řadě  se  jednalo 
o nabytí pozemků do majetku obce.

(jk)

Zastupitelé schválili rozpočet obce

http://www.obecsedliste.cz
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Rok s hasiči 

V ážení  spoluobčané,  jelikož  se  nám  přiblížil  konec 
roku 2022, dovolte mi jej shrnout za Jednotku Sboru 

dobrovolných hasičů naší obce.
Tento rok byl pro nás opět náročný, ale i radostný. Naše 
jednotka se jako vždy scházela každý pátek a někdy i mimo 
něj. V tuto dobu jsme se zabývali opravou a údržbou naší 
techniky, teoretickou i praktickou přípravou v podobě ško-
lení a cvičení a spoustou dalších činností.
V prvním půlroce nás ještě stále zaměstnávala oprava naší 
Tatry, kterou jsem představoval v minulém článku. Zároveň 
jsme finalizovali technickou specifikaci pro nový automo-
bil,  který  nahradí naši  Liazku. Druhá polovina roku byla 
naplněna účastí na mnoha akcích pro děti v obci i mimo ni, 
což bylo spojeno např. s tvorbou pěny.
A nyní trochu “nudné” statistiky v podobě čísel. Naše jed-
notka se za tento rok zúčastnila celkem 25 výjezdů v naší 
obci  i  přilehlém  okolí.  Ve  většině  případů  se  jednalo 
o technické pomoci v podobě likvidace bodavého hmyzu, 
odstranění nebezpečných stavů, transport pacienta i likvi-
daci ekologické havárie. Dále nás potkalo několik požárů, 
které byly  ve většině  případů  mimo naši  obec.  Veškerou 
tuto činnost zajištuje osádka dvanácti dobrovolníků, která 
by stále do svých řad ráda uvítala nové členy, a to jak do 
Jednotky, tak do Sboru dobrovolných hasičů. Pokud bude 

mít někdo z Vás chuť nám pomoci a zapojit se do různých 
aktivit,  můžete  se  za  námi  kdykoliv  přijít  podívat  nebo 
zavolat na číslo uvedené na obecním webu. Rádi Vám naši 
činnost představíme, a pokud Vás zaujme, můžete stát čle-
ny výjezdové jednotky.
Závěrem bych Vás chtěl ještě informovat o tom, že ani na 
hasiče letos Ježíšek nezapomněl. Trochu předčasně (9. 12.) 
nám do  hasičárny  přivezl  nové  zásahové  auto,  na  které 
jsme se již všichni těšili. Je to pro nás velká událost, o kte-
rou  se  s  Vámi  všemi  určitě  budeme  chtít  podělit.  Jako 
ochutnávku přidávám obrázek tohoto auta,  které budete 
od nového roku v obci potkávat.
Šťastné a veselé Vánoce, všechno nejlepší do nového roku 
2023, pevné zdraví a hodně pohody Vám přejí hasiči.

Jakub Kulhánek, velitel JPO Sedliště

Oznámení o změně ceny vodného a stočného od 1. 1. 2023 

N a základě usnesení představenstva akciové společnosti byly v souladu s platnou legislativou schváleny nové ceny vod-
ného a stočného s účinností od 1. ledna 2023 takto: 

Voda pitná (vodné) 54,54 Kč/m3 (bez DPH) 59,99 Kč (vč. 10 % DPH).
Pouze informativně - voda odvedená (stočné) 53,21 Kč/m3 (bez DPH) 58,53 Kč (vč. 10 % DPH) - tuto službu pro občany 
obce Sedliště společnost SmVaK a. s. nezajišťuje.
Nové ceny budou uplatněny vůči odběratelům po prvním odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2023, popřípadě bude po-
stupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem a dodavatelem.

(oú)

Investiční akce         
pokračují 

Stavební práce v parku i úpravy 
v  kulturním  domě  probíhají 

podle  plánu.  Altán  i  park  by  tak 
měly  přivítat  první  návštěvníky 
k  jarním  procházkám  a  nová 
vzduchotechnika,  klimatizace, 
elektroinstalace  i  podlaha  v  sálu 
kulturního  domu  poslouží  již  na 
prvním lednovém plesu (viz infor-
mace v minulém čísle zpravodaje).                    

(jk)

Platba za odpady 

K omunální odpady za rok 2022 
se budou platit  od ledna do 

1. 3. 2023. Platba se počítá v závis-
losti  na  velikosti  nádoby  a  počtu 
svozů v roce 2022. 
Pokud si nejste jistí velikostí nádo-
by,  pak  informace  o  velikosti, 
a tímto i ceně, si můžete ověřit na 
obecním úřadě. Informace o odpa-
dech jsou vč. tabulky s cenami i na 
webu obce www.obecsedliste.cz. 

(oú)

http://www.obecsedliste.cz
http://www.obecsedliste.cz/
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Jubilejní Masarykova základní a mateřská škola

Svatý Martin na 1. stupni 

V  týdnu od 7. listopadu jsme měli  vý-
uku inspirovanou svatým Martinem. 

Nejprve jsme se seznámili s příběhem jeho 
života  v  kresleném  komiksu.  Postupně 
jsme  pokračovali  v  matematice  číselnými 
spojovačkami a počítáním příkladů a slov-
ních  úloh  s  podkovami,  husami  i  koníky. 
V prvouce jsme si povídali o pranostikách 
a zvycích, které se k  tomuto dni pojí. Na-
učili jsme se písničku „Už Martin na bílém 
koni“, ve výtvarné výchově jsme malovali svatomartinskou husu nebo letícího koně nad kra-
jinou a v pracovních činnostech jsme si vyrobili Martinova bělouše. Ani v tělocviku jsme na 
něj nezapomněli. Létali jsme jako husy a skákali přes překážky nebo cválali člunkovým bě-
hem jako koníci. 

Za 1. stupeň  R. Dorociaková 

Přírodopis: "Hodinka s hadem" 

V e čtvrtek 10. listopadu proběhla vskutku nevšední hodina příro-
dopisu –  navštívila nás totiž  šestiletá užovka červená jménem 

Sagvan z přírodovědné sekce Muzea Beskyd.
V první části lekce jsme byli obecně seznámeni s prostředím plazů, 
s počty jednotlivých druhů plazů na našem území, i kde třeba může-
te nejčastěji narazit na zmiji. Ve druhé části jsme si mohli Sagvana vzít 
do rukou, osahat si jej a podrobněji se s ním seznámit. Paní lektorky 
jsme se ptali, co má Sagvan rád v jídelníčku, kdy svlékl kůži nebo co 
kuriózního spolu  zažili.  Dle  slov  oslovené žačky byla  beseda velmi 
zdařilá, ocenila zejména nové informace i přítomnost hada ve výuce.

Mgr. Petra Matušková

Vybíjená RSB 

V  pátek 2. 12. 2022 na ZŠ ve Václavovicích proběhla soutěž ve vybíjené žáků 
1.stupně Regionu Slezská brána.

Naši školu reprezentovali z 5. třídy - Lumbert F., Galas Š., Platoš P., Platoš J., 
Pírková S., Trávníček D., Hrabec J., Janečka A. a ze 4. třídy - Glogar T., Duráko-
vá Z., Miervová D.
Soutěže se účastnilo celkem 7 škol: ZŠ Václavovice, ZŠ Vratimov Datyňská, ZŠ 
Paskov, ZŠ Raškovice, ZŠ Morávka, ZŠ Řepiště a ZŠ Sedliště. Hrálo se systé-
mem dvou skupin A - B, semifinále a finále. Naši žáci vybojovali 2. místo.
Pro děti byl v průběhu soutěže připraven i malý doprovodný program, dokonce 
přišel  Mikuláš  s  čertem a  andělem.  Děkujeme všem účastníkům za  vzornou 
a úspěšnou reprezentaci školy.

Mgr. Martina Kantorová
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Vánoční jarmark 

V  neděli 27. listopadu 2022 odpoledne byla 
škola  výjimečně  otevřena,  konal  se  zde 

totiž  vánoční  jarmark.  K  zakoupení  zde  byly 
dekorativní a užitkové předměty, které vyrobili 
naši žáci s vyučujícími a rodiči. Pro zahřátí moh-
li  příchozí ochutnat výborný  svařák od Spolku 
rodičů. K večeru pak byl před obecním úřadem 
připraven doprovodný program žáků, kteří reci-
tovali a zpívali vánoční koledy před slavnostním 
rozsvícením vánočního stromečku. Prožili jsme 
tu společné chvíle se svými blízkými v atmosfé-
ře blížících se Vánoc.

Mgr. BcA. Michal Bařina

Mikuláš 

Dne 6. 12.  k nám do školy přišel 
Mikuláš s čerty a anděly. Každá 

třída přednesla  básničku nebo zazpí-
vala  vánoční  písničku. Mikuláš  na 
oplátku dětem nadělil balíčky se slad-
kými odměnami.

Katka Mikušová

Exkurze                      
ČOV Sviadnov 

Dne 25. 11.  2022 žáci 8.  a 9. 
třídy navštívili čistírnu od-

padních  vod  ve  Sviadnově.  Do-
zvěděli  se,  jak  se  nakládá  s  od-
padní vodou z našich domácnos-
tí a jakými chemickými procesy 
naše  odpadní  voda  musí  projít, 
než je vpuštěna do řek.

Mgr. Jana Kawuloková
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V kostele naděloval svatý Mikuláš 

V  neděli  4.  prosince navštívil  místní kostel svatý  Mikuláš. 
Obdaroval  nejenom přítomné děti,  ale  všechny,  kteří  se 

o náš kostel starají - pana faráře, kostelníka, pana starostu, var-
hanici, scholu, členy úklidových skupinek, ministranty, realizá-
tory díla “Vstaň a choď” a také ty, kdo zajišťují praní textilií či 
výzdobu.

(lk)

Přehled vánočních bohoslužeb ve  
farnostech Sedliště a Bruzovice  

Sobota 24. 12. (Štědrý den) 
Bruzovice 15:30, Sedliště 21:30

Neděle 25. 12. (Slavnost Narození Páně) 
Sedliště  8:00, Bruzovice 9:30, Pazderna 11:00

Pondělí 26. 12. (Svátek sv. Štěpána) 
Kaňovice 9:00, Žermanice 10:00

Čtvrtek 29. 12. (sv. Tomáše Becketa) 
Kaňovice 17:00

Pátek 30. 12. (Svátek Svaté rodiny) 
Bruzovice 16:00

Sobota 31. 12. (sv. Silvestra I., papeže) 
Sedliště 16:00

Neděle 1. 1. 2023  (Slavnost Matky Boží, Panny Marie) 
Sedliště 8:00, Bruzovice 9:30, Pazderna 11:00

Více informací naleznete na www.farnostsedliste.cz.

Zprávy z farnosti

Stříhali dohola Josefa Kainara 

V  úterý 15. listopadu navštívila naše 8. a 9. třída Divadlo loutek v Ostravě, aby zde zhlédla představení inspirované 
životem i dílem citlivého básníka, Josefa Kainara.

Přestože byl Kainar rodilý Přerovák, málokdo má povědomí o jeho pobytu v sousedních Řepištích, kde za 2. světové války 
vypravoval vlaky, jeho práci na pile na Ostravici, toulkách ostravskými uličkami  a návštěvách místních kaváren. A právě 
zmiňovaná zaniklá kavárna Savoy je to místo, do kterého byl vsazen děj celé inscenace, jenž nás provází Kainarovým do-
spíváním, jeho láskami, vrací nás do časů jeho studií i pokusů o první veršování. Živá hudba na jevišti ještě umocňuje záži-
tek z představení, hraje totiž v nových aranžích Kainarovy původní písně a také jím otextované skladby jiných autorů. 
Každopádně inscenace žákům přiblížila život i zpěvné verše tohoto básníka, textaře, ilustrátora i dramatika.

Mgr. Petra Matušková

http://www.obecsedliste.cz
http://www.farnostsedliste.cz
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Zelený internet
i v Sedlišti
od 245 Kč
Bez sekání. Bez starostí.
Na zelenou.

INZERCE Ať ctíte české tradice nebo si o Vánocích do-
přáváte po svém, nezapomeňte oleje a tuky 
používané při přípravě jídel slít do lahve a vy-
třídit. Olej do kanalizace nepatří! 

http://www.obecsedliste.cz
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Vzpomínka na letní Gulášování 

J ako kulinářské  rozloučení  s  prázdninami  proběhl  na 
konci srpna na Bezručově vyhlídce již 3. ročník Gulá-
šování.  Akce  konaná  pod  záštitou  Obce  Sedliště  ve 

spolupráci s tamním občerstvením se těší stále větší oblibě 
a letos se jí zúčastnilo dokonce 6 soutěžních týmů. Pravi-
dla byla stejná jako každý rok. Úkolem bylo uvařit alespoň 
10 litrů guláše na ohni bez využití plynu a elektřiny. Než 
bylo klání odstartováno, mohli si kuchaři, místní i přespol-
ní, pouze vyskládat potřebné ingredience na stůl. V 10 ho-
din začali kotlíkáři s vařením a v 15 hodin zasedla pětičlen-
ná porota k hodnocení jejich výtvorů. 
Do doby, kdy mohli návštěvníci ochutnat soutěžní pokrmy, 
prodávali místní hasiči zájemcům hovězí guláš připravený 
znalcem na jeho vaření - p. Jaromírem Řehou, který takto 
guláš vaří již tradičně při mnoha příležitostech. Občerstve-
ní na Bezručově vyhlídce nabízelo bramboráky a grilované 
speciality.
První tým tvořili Sedlišťané „Ondra & Řízek“ se svým ho-
vězím gulášem. Jeden z porotců  měl  za favority právě  je 
a nakonec skončili na stříbrné pozici. „V porotě jsem za-

sedl poprvé a musím říct,  že to bylo těžké rozhodování. 
Každý gulášek měl takzvaně něco do sebe,“ uvedl porotce.
Jako druhé bojovalo o hlavní cenu lidu, v podobě největší-
ho dárkového koše a soudku piva, se svým zvěřinovým gu-
lášem Myslivecké  sdružení  Frýdek-Sedliště,  které  se  ale 
nakonec v první trojce neumístilo. Z Lískovce přijeli pro-
vozovatelé hospůdky Čarda se svým maďarským gulášem, 
k vítězství u poroty ani lidu to však ale nestačilo.
Kovalčíkovi ze Sedlišť se letos akce zúčastnili prvně a přes 
veškerou kreativitu v podobě  kombinace masa a hlívy se 
také  na  medailových  pozicích  neumístili.  Se  startovním 
číslem 5 vařily „Matky na tahu“, kterým se u poroty poved-
lo  obhájit  zlato z loňska s  jejich hovězím guláškem. Ten 
chutnal  i  lidu,  u  něhož  si  vybojovaly  pěkné  třetí  místo. 
Sbor dobrovolných hasičů Sedliště s číslem 7 zvítězil u lidu 
a hodnocení poroty jej dostalo na bronzovou pozici.
„Účast na akci byla hojná a počasí nám přálo. Už se těšíme 
na další ročník, třeba i s jinými druhy guláše,“ pobídla do 
budoucna  potenciální  soutěžící  pořadatelka  z  obecního 
úřadu.

Monika Rusková

Hravá Sedlišťátka se nenudí 

Poslední listopadový čtvrtek proběhla v rámci míst-
ního dětského klubu Hravá Sedlištátka přednáška 

a prezentace edukačních pomůcek a hraček pro děti. 
Přednášku si připravila paní Barbora, která se již řadu 
let profesně věnuje dětské ergoterapii a která také záro-
veň  vybrané  vzdělávací  hračky  nabízí  na  SENSEi.cz. 
Děti měly možnost si vyzkoušet a často i ochutnat :-) 
několik hraček od houpadel až po smyslové stavící věže. 

Maminky i děti si společné dopoledne užily a velmi se těší na další setkání.

  Žaneta Fojtíková

http://SENSEi.cz
http://www.obecsedliste.cz
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